כתבו איגרת ושלחו לרבותינו... אמרו להן: לא דיינו הצרות הבאות עלינו, אלא שאתן רוצים להוסיף עלינו עוד צרתו של המן. חזרו וכתבו להם.⁴
רדיפת היהודים בתואנות שונות לא הסתיימה, כידוע, עם תלייתו של המן. בכל דור ודור קמים עלינו לכלותינו, ואחד האירועים הקשים מפורט להלן.

עלילת דמשק – ספור המעשה

בשנת ה'ת"ר (1840) התרחשה עלילת דם נוראה בדמשק וגרמה זעזוע גדול בקרב יהדות העולם. כמדי שנה התכוננו יהודי דמשק להיכנס לחודש אדר ולהרבות בשמחה כדת וכדין. אולם במקום שהאבל ייפך לשמחה, דווקא השמחה נהפכה לאבל וליגון.

¹ תענית כט ע"א.

² שם, ע"ב.

³ מסכת שקלים א, א.

⁴ ירושלמי, מגילה א, ד.

באותן השנים הייתה דמשק כבושה בידי מוחמד עלי, שליט מצרים, שנתמך בידי צרפת. הוא לחם נגד הסולטאן העות'מאני שקיבל את סיוען של בריטניה ואוסטריה. הרקע לעלילת הדם היה היעלמו של נזיר צרפתי ששמו תומאסו עם משרתו המוסלמי אחרי שתלו מודעה בשוק היהודי בדמשק, ביום הראשון לחודש אדר א' ה'ת"ר (5 בפברואר 1840).

ראטי מנטון, קונסול צרפת בדמשק, שדעותיו האנטישמיות היו ידועות לכול, ביקש להופיע כ"מגן הקתולים" וניצל את המצב כדי להאשים את היהודים בהיעלמו של הנזיר. אלפרד טייר, ראש ממשלת צרפת, הביע את תמיכתו בנציגו בדמשק. בשיחה עם ג'יימס דה-רוטשילד אף הכריז כי "אם היהודים בימי הביניים אכן שלחו ידם, כמסתבר, ברצח פולחני, מדוע לא יעשו כמוהם יהודי דמשק החשוכים בימינו?"⁵